>
. | GOBIERNO
de

P4g. 22581

]

3

MIERCOLES, 19 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 139

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

CVE-2023-6539  Decreto de Alcaldia 2608/2023, de 6 de julio de 2023, de delegacion
de la Presidencia de la Comision de Control, Vigilancia y Seguimiento
de la Contratacion.

Con fecha 6 de julio de 2023, la Alcaldesa ha dictado Decreto de Alcaldia n® 2608/2023,
cuyo tenor literal es el siguiente:

"El Acuerdo Plenario de fecha 23 de junio de 2023 establece y al mismo tiempo regula y
disciplina la composicién y funcionamiento de la Comisién Especial de Control, Vigilancia y Se-
guimiento de la Contratacion, en lo que respecta al presente mandato corporativo 2023-2027.
La parte dispositiva del citado Acuerdo establece:

Primero.- Se crea la Comisién Especial de Control, Seguimiento y Vigilancia de la Contratacion.

Segundo.- La Comisién Especial de Control, Seguimiento y Vigilancia de la Contratacion
tendra las siguientes atribuciones y normas de funcionamiento:

a) Analizar los contratos celebrados por los 6rganos incluidos en su ambito de actuacién
(todos los expedientes de contratacion, incluidos los de menor cuantia).

b) Requerir a los érganos de contratacion la documentacion relativa a los expedientes y
contratos.

c) Requerir la presencia de cualquier miembro de la Corporacién que hubiese actuado o
fuera responsable de la gestién de los contratos.

d) Asimismo podra requerirse la presencia del personal al servicio del Ayuntamiento con
el fin de que aporte informacion sobre algin asunto en concreto o instarle para que emita in-
forme por escrito.

e) La composicion de la comision sera de 7 miembros, uno por cada grupo municipal con
Su respectivo suplente.

f) Actuard como Secretario de la Comision el Secretario General del Ayuntamiento o per-
sona en quien delegue.

g) La Presidencia de la Comisidn sera rotatoria entre concejales pertenecientes a los grupos
de la oposicion, siendo nombrados por igual periodo, en atencién a la representatividad que
ostente cada grupo, salvo renuncia.

h) La Comision especial tendra vigencia durante toda el mandato corporativo 2023-2027.
i) La Comision celebrara sesion con periodicidad, al menos, trimestral.

j) La Comisidn podra desarrollar o completar sus propias normas de funcionamiento con
pleno respeto a los preceptos anteriores y de conformidad con lo dispuesto en Reglamento
de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, aprobado por
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

Tercero.- La constitucién de la Comisidn Especial se llevaréd a cabo en un plazo no superior
a los 30 dias desde la aprobacion de este Acuerdo Plenario.

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-6539

1/2




. “] GOBIERNO D= A ' : %‘u
de :

MIERCOLES, 19 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 139

Considerando que la citada Comisidn Especial, en sesion extraordinaria de fecha 5 de julio
de 2023, elevd a esta Alcaldia propuesta de delegacion de Presidencia a favor del Concejala
del Partido Popular D. Cristian Antufiano Sarmiento.

Por lo anterior, y en uso de las facultades legalmente conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Delegar la Presidencia efectiva de la Comision Especial de Control, Seguimiento
y Vigilancia de la Contratacién en el Concejal D. Cristian Antufiano Sarmiento.

SEGUNDO.- El plazo de duracién de la delegacion finalizara el 30 de marzo de 2024. Llegado
a término, finalizard su mandato y por la Alcaldia se convocara sesién extraordinaria de la Co-
misién Especial para que se efectle nueva propuesta de delegacidn de la Presidencia.

TERCERO.- Dar traslado del contenido de la presente resolucion al Departamento de Con-
tratacion y a los grupos politicos municipales para su conocimiento y a los efectos oportunos.

CUARTO.- Notificar la presente resolucién al interesado, y publicar su contenido en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y en la sede electrénica del Ayuntamiento.

QUINTO.- Dar cuenta del presente Decreto al Pleno del Ayuntamiento en la proxima sesidn
ordinaria que celebre."

Castro Urdiales, 11 de julio de 2023.
La alcaldesa,

Susana Herran Martin.
2023/6539

CVE-2023-6539

Pag. 22582 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-6552	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Ayudas Directas a los Ganaderos y Agricultores para paliar los Efectos de la Sequía y la Inflación.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6546	Decreto de Alcaldía de 6 de julio de 2023, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa. Expediente 4147/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6536	Decreto de Alcaldía 2378/2023, de 21 de junio, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6537	Decreto de Alcaldía de delegación de competencias.
	CVE-2023-6539	Decreto de Alcaldía 2608/2023, de 6 de julio de 2023, de delegación de la Presidencia de la Comisión de Control, Vigilancia y Seguimiento de la Contratación.
	CVE-2023-6541	Decreto de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/104/2022.
	CVE-2023-6542	Resolución de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/24/2023.
	CVE-2023-6544	Decreto de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/64/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-6543	Resolución de nombramiento de personal a consecuencia del proceso de estabilización de personal llevado a cabo conforme a la Ley 20/2021, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público. Expediente 2022/5115.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-6569	Resolución de la Alcaldía de delegación especial de la competencia para la celebración de matrimonios civiles.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-6518	Resolución de la Alcaldía de 22 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-6556	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones.
	CVE-2023-6557	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6560	Resolución de delegación especial de funciones.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6553	Nombramiento de funcionaria de carrera, Auxiliar Administrativo. Expediente 518A/2019.
	CVE-2023-6559	Nombramiento de funcionarias de carrera. Expediente 4050V/2021.
	CVE-2023-6563	Resolución de la Alcaldía relativa al nombramiento de personal eventual. Expediente 6672F/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-6567	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6554	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local y designación de los miembros del Tribunal de Valoración. Expediente 523Y/2

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6568	Resolución del proceso selectivo de 4 plazas de personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, categoría Ayudante Especialista Cuidador de Instalaciones del Centro Especial de Empleo SERCA.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-6532	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso en propiedad de un puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo Notificador, en régimen de personal laboral fijo.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6538	Decreto de Alcaldía 2432/2023, de 23 de junio, de dedicaciones exclusivas y parciales.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6535	Acuerdo del Pleno de 22 de junio de 2023, de dietas por asistencia a sesiones.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-6558	Acuerdo de creación y composición de la Comisión Especial de Cuentas.
	CVE-2023-6561	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno.
	CVE-2023-6562	Acuerdo de dedicación y retribuciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6550	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno. Expediente 2023/6951X.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6586	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/2023. Expediente 3989/2023.
	CVE-2023-6589	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/2023. Expediente 3991/2023.
	CVE-2023-6590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 22/2023. Expediente 3992/2023.
	CVE-2023-6593	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 23/2023. Expediente 4019/2023.
	CVE-2023-6595	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 24/2023. Expediente 4020/2023.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-6588	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-6572	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-6615	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6540	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-6564	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento para el segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6533	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6265	Información pública de solicitud de autorización para canalización de red de telecomunicaciones en suelo rústico de calle La Ermita y calle La Cuevona, en el municipio de Santander. Expediente 314451.
	CVE-2023-6487	Información pública de solicitud de autorización para legalización de piscina en suelo rústico de la parcela 39095A504000880000WG, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314420.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-6505	Información pública de expediente de solicitud de autorización para área de caravanas en parcela 111, polígono 2, en Cóbreces.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-4145	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle UA-02. Expediente 25/2022-URB.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1933	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en calle San Pedro, 11, en Tagle. Expediente 2020/249.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6531	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de la Consejería de Desarroll

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6555	Resolución  por la que se dispone la publicación del nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria.
	CVE-2023-6587	Resolución por la que se dispone la publicación del nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y del resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-17T08:17:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




